
 

 

PORTARIA Nº 057/2022. 

 

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da 

Constituição Federal e disposições da Lei Orgânica Municipal; 

 

 
 RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - NOMEAR os representantes do Conselho Municipal dos Direitos da 

Pessoa Idosa do Município de Bom Conselho: 

 

 

1- REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS: 

 

 

• SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

 

Titular: Kássia Kamylla de Albuquerque Brito CPF: ***.***.534-35 

Suplente: Katarina Tenório Cavalcante Godoy CPF: ***.***.614-830 

 

• SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E 

CIDADANIA.  

 

Titular: João Roberto Pereira CPF: ***.***.334-42 

Suplente: Maria Apoliana Bispo CPF: ***.***.474-80 

 

• SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, LAZER, 

JUVENTUDE E TURISMO. 

 

Titular: Maria Joseane dos Anjos Barros CPF: ***.***.684-19 

Suplente: Maria Elizabete Gomes Vanderley CPF: ***.***.134-14 

 

• SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 

Titular: Ana Lúcia Faustino Soares CPF: ***.***.654-20 

Suplente: Elisabete França dos Santos CPF: ***.***.174-82 

 

 

2- REPRESENTANTES DE ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS: 

 

 

• LIONS CLUB DE BOM CONSELHO. 

 

Titular: Mábio Antônio Tenório da Silva CPF: ***.***.444-53 

Suplente: Clóvis Claudino da Silva Júnio CPF: ***.***.994-86 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230102110255.pdf

assinado por: idU
ser 195                     



 

 

 

• CREDO RELIGIOSO. 

 

Titular: Maria Iva Barbosa Tenório de França CPF: ***.***.684-34  

Suplente: Maria Lúcia de Oliveira Tenório CPF: ***.***.694-79 

 

 

• FUNDAÇÃO BOM CONSELHO O AMOR VENCERÁ.  

 

Titular: Maria Tarcisa Pinto CPF: ***.***.614-49 

Suplente: José Gomes de Lima CPF: ***.***.664-87 

 

• ROTARY CLUB. 

  

Titular: Manoel Marcedo do Rego CPF: ***.***.904-06 

Suplente: Georlyse Vila Nova de Sá CPF: ***.***.***-** 

 

 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com vigência de gozo a partir do dia 03/01/2022. 

 

Revogam-se as disposições em contrário. 

 

          Cumpra-se, Publique-se e Registre-se. 

 

 

 

PALÁCIO MUNICIPAL CEL. JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA, em 17 de Janeiro 

de 2022. 

 

 

 

 

João Lucas da Silva Cavalcante 

Prefeito 

 

 

 

 

 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 
 
Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e 
inciso XXVII do art. 91  da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I 
alínea “b” da Constituição do Estado, que a presente Portaria foi 
publicada no quadro de avisos da Prefeitura em  17 de Janeiro de 
2022. 
 
 

Igor Ferro Ramos  
Secretário Municipal de Administração e Gestão Pública 

 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230102110255.pdf

assinado por: idU
ser 195                     


